
ASP DELIA REPETTO Via Circondaria Nord, 39  Paola Covili 
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario s/p, 41013 – Castelfranco Emilia MO  Direttrice 
 Bomporto, Ravarino,Bastiglia, Nonantola C.F. 80005470366                                                                direzione@aspdeliarepetto.it 
 P.IVA 02558870362 
 www.aspdeliarepetto.it 
 059925880  

  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.118 DEL 04/10/2024  

OGGETTO: VERSAMENTO COMPENSO PER DIRITTI D'AUTORE A S.I.A.E. PER EVENTO 5 OTTOBRE - 
PROVVEDIMENTI PER L’ANNO 2024.  
 
NO CIG 

 

IL DIRETTORE 

  

Visto lo Statuto di questa ASP; 

Vista la deliberazione dell’Amministratore unico di questa Asp n. 1 del 07/03/2022 “ATTUAZIONE DEGLI 
INDIRIZZI DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SOCI N. 3 DEL  29/12/2021 E NOMINA 
DIRETTORE DELL’ASP DELIA REPETTO DI CASTELFRANCO EMILIA”, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
si attribuivano alla sottoscritta le funzioni di Direttore e così come confermata fino al 31/12/2024 come 
da deliberazione dell’Amministratore Unico n. 11 del 16/05/2024 su conforme indirizzo dell’Assemblea 
dei Soci nella seduta del 13 maggio 2024; 

VISTA la deliberazione dall’Assemblea dei soci n. 1 del 10/05/2024, su proposta dell’Amministratore Unico 
n. 9 del 29/04/2024, avente come oggetto: “APPROVAZIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE DI PREVISIONE 
2024-2026 E BILANCIO ECONOMICO PREVENTIVO 2024 DELL’ASP DELIA REPETTO DI CASTELFRANCO 
EMILIA MO”; 

Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” (G.U. n. 77 
del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12 
 
Visto in particolare l'art. 50, comma 1, lettera b), del suddetto Decreto che prevede che la Stazione 
Appaltante può procedere con affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 
ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a € 140.000,00 anche senza 
consultazione di più operatori economici. 
 
Dato atto che in data 05.10.2024 si terrà, presso il giardino della Casa Residenza Anziani dell’ASP Delia 
Repetto, un aperitivo solidale in collaborazione con la Casa Residenza Anziani A.I.A.; 

Considerato che l’evento è soggetto a diritti e a permesso SIAE; 

Dato atto che ci si è rivolti per le vie brevi, alla SIAE - Società Italiana degli Autori ed Editori Uff. San 
Giovanni in Persiceto con sede legale in Roma (RM) in Viale della Letteratura 30 - P.IVA: 01336610587; 

Richiamata la quantificazione dei diritti SIAE da pagare, per quanto in oggetto, per il permesso nr. 
0303219202400001277 per l’evento sopra citato; 

http://www.aspdeliarepetto.it/


ASP DELIA REPETTO Via Circondaria Nord, 39  Paola Covili 
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario s/p, 41013 – Castelfranco Emilia MO  Direttrice 
 Bomporto, Ravarino,Bastiglia, Nonantola C.F. 80005470366                                                                direzione@aspdeliarepetto.it 
 P.IVA 02558870362 
 www.aspdeliarepetto.it 
 059925880  

Precisato che: 

• il fine che si intende perseguire è garantire il pagamento dei diritti SIAE dovuti per lo svolgimento 
dell’evento organizzato da ASP;  

•  la spesa prevista è pari a € 145,95 bollo e diritti di segreteria compresi iva esclusa, e pertanto 
rientra nel valore di soglia di cui all'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs.n. 36/2023. 

Ritenuto di procedere adottando la modalità dell'affidamento diretto di cui all'art. 50 comma 1 lett. B) 
del D. Lgs 36/20236) ad unico operatore, riconoscendo coerente il servizio offerto con quello richiesto e 
valutato congruo l'importo presunto preventivato si affida alla SIAE;  

Dato atto: 

• Che la natura giuridica della SIAE e l'attività di intermediazione da questa svolta, escludono la 
Società Italiana Autori Editi dall'ambito di applicazione della L. 136/2010 per cui la SIAE è esente 
da CIG e da dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari; 

• Che la presente acquisizione non rientra tra le transazioni da registrarsi al sistema CUP in quanto 
non avente natura di progetto di investimento;  

• di aver verificato la regolarità contributiva DURC prot. INPS_42306970 con scadenza 31/12/2024 
 
Evidenziato che:  

• la sottoscritta svolge le funzioni di Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 
36/2023 e dell’Allegato I.2 così come le funzioni di Direttore dell’esecuzione del contratto;  

• il soggetto di cui sopra non si trova nelle situazioni di conflitto di interessi descritte dall’art. 14 
commi 3 e 4 del DPR n. 62/2013 e più in generale nelle situazioni di conflitto di cui al “Codice di 
Comportamento dei dipendenti dell’ASP”, approvato con approvato dall’Amministratore Unico 
con Deliberazione n. 21 del 14 novembre 2018.  

 
Considerato che:  

• la sottoscritta svolge le funzioni di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs 
36/2023 e dell’Allegato I.2 così come le funzioni di Direttore dell’esecuzione del contratto;  

• la sottoscritta non si trova nelle situazioni di conflitto di interessi descritte dall’art. 14 commi 3 e 
4 del DPR n. 62/2013 e più in generale nelle situazioni di conflitto di cui al “Codice di 
Comportamento dei dipendenti dell’ASP”, approvato con delibera dell’Amministratore Unico n. 
21 del 14 novembre 2018.  

 
Considerato che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. n. 
33 del 14 marzo 2013 e ss.mm. e ii., recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” il presente atto sarà 
soggetto alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, sul profilo del committente 
“www.aspdeliarepetto.it “, in “Amministrazione trasparente” nella sezione “Bandi di Gara e Contratti; 
 
Tutto ciò premesso  

DETERMINA 

 

Per quanto espresso nella parte narrativa del presente provvedimento, che si intende integralmente 

confermato nel presente dispositivo:  

1. di autorizzare il pagamento SIAE - Società Italiana degli Autori ed Editori Uff. San Giovanni in 
Persiceto con sede legale in Roma (RM) in Viale della Letteratura 30 - P.IVA: 01336610587; 
 

http://www.aspdeliarepetto.it/


ASP DELIA REPETTO Via Circondaria Nord, 39  Paola Covili 
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario s/p, 41013 – Castelfranco Emilia MO  Direttrice 
 Bomporto, Ravarino,Bastiglia, Nonantola C.F. 80005470366                                                                direzione@aspdeliarepetto.it 
 P.IVA 02558870362 
 www.aspdeliarepetto.it 
 059925880  

2. di precisare che: 

• la spesa prevista per l’evento è pari a è pari a € 145,95 bollo e diritti di segreteria compresi 
iva esclusa, e pertanto rientra nel valore di soglia di cui all'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs.n. 
36/2023. 

• per natura giuridica della SIAE e per l'attività di intermediazione da questa svolta, la Società 
Italiana Autori Editi è esclusa dall'ambito di applicazione della L. 136/2010 per cui è esente da 
Cig e da dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari. 

3. di dare atto che si è provveduto alla verifica della regolarità contributiva di cui all'art. 2 della Legge 
266/2002 mediante il sistema "Durc on line"; 
 
4. Di prendere atto che: 

• la sottoscritta svolge le funzioni di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell'art. 15 del 
D.Lgs 36/2023 e dell'Allegato 1.2 così come le funzioni di Direttore dell'esecuzione del 
contratto. 

• che la sottoscritta non si trova nelle situazioni di conflitto di interessi descritte dall’art. 14 
commi 3 e 4 del DPR n. 62/2013 e più in generale nelle situazioni di conflitto di cui al “Codice 
di Comportamento dei dipendenti dell’ASP”, approvato con delibera dell’Amministratore 
Unico n. 21 del 14 novembre 2018.  

• che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. n. 
33 del 14 marzo 2013 e ss.mm. e ii., recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni” il presente atto sarà soggetto alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 28 del D. 
Lgs. n. 36/2023 sul profilo del committente “www.aspdeliarepetto.it “, in “Amministrazione 
trasparente” nella sezione “Bandi di Gara e Contratti  

 
5. Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per la liquidazione e di disporne la 
pubblicazione sul sito internet istituzionale dell’Azienda all'apposita sezione “Amministrazione 
Trasparente”  

             La Direttrice 
                  (Paola Covili)  
 

 

http://www.aspdeliarepetto.it/

